
 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.089

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#1019029#53#1099850>
PORTARIA Nº 66/2025 - [REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO] - A 
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das atribuições legais 
e regimentais, que lhe são conferidas pelo Artigo 13, Inciso IX, do Estatuto da UNEB, e do Artigo 
17, Inciso IX, do Regimento Geral da Universidade do Estado da Bahia, à vista do resultado e da 
classificação obtidos no Concurso Público para os cargos de Técnico(a) Universitário(a) e Analista 
Universitário(a), realizado nos termos do Edital nº 089/2024, publicado no Diário Oficial do Estado 
(D.O.E.), de 09/08/2024, com retificações publicadas no D.O.E. de 13/08/2024, observadas 
as classificações constantes na Portaria nº 51/2025, publicada no D.O.E de 29/01/2025, com 
base no processo SEI nº 074.7082.2022.0007020-39, RESOLVE: Art. 1º. Convocar os(as) 
candidatos(as) discriminados(as) abaixo, para os Cargos de Técnico(a) Universitário(a) e Analista 
Universitário(a), pertencentes ao Grupo Operacional Técnico-Específico desta Universidade, em 
regime de 30 (trinta) horas, para encaminhar à Coordenação de Ingresso e Cessão de Pessoal 
(COICP) da Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) até 05/03/2025, 
através exclusivamente do e-mail admissaoconcurso@uneb.br, os documentos necessários à 
nomeação (Anexo), nos termos da Lei nº 6.677/1994 e Resolução CONSU/UNEB nº 1.511/2022.

TÉCNICO(A) UNIVERSITÁRIO(A)

NÚCLEO REGIONAL 1 - CAETITÉ (DCH VI) - GUANAMBI (DEDC XII) - BRUMADO (DCHT XX)

CAETITÉ (DCH VI)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

142471 RAFAEL MIRANDA 
BITTENCOURT

111,150 1º DCH VI / Caetité

GUANAMBI (DEDC XII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

142662 VICTOR SOUZA 
PIMENTEL*

103,750 2º DEDC XII / Guanambi

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
BRUMADO (DCHT XX)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131274 MARLA MATHIELLI 
SANTOS DO VALE

109,650 1º DCHT XX / Brumado

NÚCLEO REGIONAL 2 - BARREIRAS (DCH IX) - BOM JESUS DA LAPA (DCHT XVII) - SEABRA (DCHT XXIII)

BARREIRAS (DCH IX)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

138638 SAULO GUIMARAES 
DA SILVA

110,050 1º DCH IX / Barreiras

BOM JESUS DA LAPA (DCHT XVII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136284 JOAO ALEXANDRE 
SOUZA DA SILVA*

102,500 3º DCHT XVII / Bom 
Jesus da Lapa

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
SEABRA DCHT XXIII

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140047 ANDERSON ALVES 
LIMA SANTOS

113,000 1º DCHT XXIII / Seabra

NÚCLEO REGIONAL 3 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS (DCH V) - VALENÇA (DEDC XV) - IPIAÚ (DCHT XXI)

SANTO ANTÔNIO DE JESUS (DCH V)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139910 LARISSA VIEIRA DIAS 
MORAES

114,150 1º DCH V / Santo Antônio 
de Jesus

VALENÇA (DEDC XV)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131480 JOADSON DOS 
SANTOS REIS*

115,000 2º DEDC XV / Valença

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.

IPIAÚ (DCHT XXI)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

130887 HILLE PEIXOTO 
TORRES

110,050 1º DCHT XXI / Ipiaú

NÚCLEO REGIONAL 4 - ALAGOINHAS (DEDC II - DCET II - DLLARTES II) - EUCLIDES DA CUNHA (DCHT 
XXII) - CANUDOS

ALAGOINHAS (DEDC II)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

141963 DEIVSON MENDES 
SANTOS

116,750 1º DEDC II / Alagoinhas

ALAGOINHAS (DCET II)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

132554 VINICIUS NONATO 
PEREIRA

119,950 1º DCET II / Alagoinhas

ALAGOINHAS (DLLARTES II)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140328 GISELE DOS REIS 
LIMA BATISTA*

111,150 2º DLLARTES II / 
Alagoinhas

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
EUCLIDES DA CUNHA (DCHT XXII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139947 CILENE DA SILVA 
ANDRADE

114,900 1º DCHT XXII / Euclides 
da Cunha

CAMPUS AVANÇADO DE CANUDOS

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140238 RODOLFO OLIVEIRA 
DA SILVA

114,800 1º Campus Avançado de 
Canudos

NÚCLEO REGIONAL 5 - TEIXEIRA DE FREITAS (DEDC X) - EUNÁPOLIS (DCHT XVIII)

TEIXEIRA DE FREITAS (DEDC X)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

135400 DAGMARA 
NASCIMENTO DE 
ARAÚJO

110,500 1º DEDC X / Teixeira de 
Freitas

EUNÁPOLIS (DCHT XVIII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

137446 THAMIRES OLIVEIRA 
DE SOUSA*

95,200 6º DCHT XVIII / 
Eunápolis

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
NÚCLEO REGIONAL 6 - JACOBINA (DCH IV) - ITABERABA (DEDC XIII) - IRECÊ (DCHT XVI) - XIQUE-XIQUE 
(DCHT XXIV)

JACOBINA (DCH IV)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

137370 JOANA CASSIA 
SANTANA CORREIA 
AMORIM

109,750 1º DCH IV / Jacobina

ITABERABA (DEDC XIII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

135458 MAURÍCIO GALVÃO 
SANTOS*

110,700 2º DEDC XIII / Itaberaba

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
IRECÊ (DCHT XVI)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

130709 CARLA WEINI 
CERQUEIRA LEITE

115,000 1º DCHT XVI / Irecê

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.089

XIQUE-XIQUE (DCHT XXIV)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

134119 TARCISIO DIAS DOS 
SANTOS

111,900 1º DCHT XXIV / 
Xique-Xique

NÚCLEO REGIONAL 7 - JUAZEIRO (DCH III - DTCS III) - SENHOR DO BONFIM (DEDC VII) - PAULO AFONSO 
(DEDC VIII) - JEREMOABO (DCT XXVI)

JUAZEIRO (DCH III)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

135999 JAMILLE SILVA 
DANTAS DOS SANTOS

103,550 1º DCH III / Juazeiro

JUAZEIRO (DTCS III)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136002 PAULO HENRIQUE DE 
ALMEIDA MELO

104,350 1º DTCS III / Juazeiro

SENHOR DO BONFIM (DEDC VII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139922 FÁBIO RAMOS ALVES* 110,900 1º DEDC VII / Senhor do 
Bonfim

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
PAULO AFONSO (DEDC VIII)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140164 ISABELLA CRISTINA 
BARBOSA DE SÁ 
GONÇALVES

111,150 1º DEDC VIII / Paulo 
Afonso

JEREMOABO (DCT XXVI)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136782 EMANOEL JOSÉ 
ANDRADE DE 
SANTANA

114,200 1º DCT / Jeremoabo

NÚCLEO REGIONAL 8 - SERRINHA (DEDC XI) - CONCEIÇÃO DO COITÉ (DEDC XIV)

SERRINHA (DEDC XI)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

132054 MARIA JOSCINEIDE 
DE JESUS SANTOS*

106,450 12º DEDC XI / Serrinha

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
CONCEIÇÃO DO COITÉ (DEDC XIV)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

142023 ESTEFANE CORDEIRO 
DOS SANTOS

116,500 1º DEDC XIV / Conceição 
do Coité

NÚCLEO REGIONAL 9 - SALVADOR (DEDC I - DCET I - DCH I - DCV I - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL) - 
CAMAÇARI (DCHT XIX) - LAURO DE FREITAS (DMCE XXV)

SALVADOR (DEDC I)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

141354 JOÃO VICTOR 
FERREIRA BLANCO*

103,400 22º DEDC I / Salvador

* Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, conforme disposto no item 10.5.2 do Edital nº 089/2024.

SALVADOR (DCET I)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

137004 SÁVIO ROGÉRIO 
DE SIQUEIRA 
MAGALHÃES

115,200 1º DCET I / Salvador

SALVADOR (DCH I)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

138859 OTO JUAN RESENDE 
DO NASCIMENTO 
BARBOSA DA SILVA*

114,200 1º DCH I / Salvador

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.

SALVADOR (DCV I)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139075 ARTHUR PINTO 
MARIANO

119,150 1º DCV I / Salvador

SALVADOR (ADMINISTRAÇÃO CENTRAL)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139071 ALEXANDRA QUADRO 
SIQUEIRA*

110,450 15º Administração Central 
/ Salvador

* Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, conforme disposto no item 10.5.2 do Edital nº 089/2024.

CAMAÇARI (DCHT XIX)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136333 PRISCILLA DA PAZ 
SOARES

115,500 1º DCHT XIX / Camaçari

LAURO DE FREITAS (DMCE XXV)

INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

134707 SONILDES SOUSA 
MIRANDA DE JESUS*

110,900 9º DMCE XXV / Lauro de 
Freitas

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.

ANALISTA UNIVERSITÁRIO(A)
NÚCLEO REGIONAL 1 - CAETITÉ (DCH VI) - GUANAMBI (DEDC XII) - BRUMADO (DCHT XX)
CAETITÉ (DCH VI)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140822 NAYARA GOMES 
BASTOS*

118,900 4º DCH VI / Caetité

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
GUANAMBI (DEDC XII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131447 MARLA MATHIELLI 
SANTOS DO VALE

126,975 1º DEDC XII / Guanambi

BRUMADO (DCHT XX)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

130379 LUCAS DOS SANTOS 
PORTO

124,250 1º DCHT XX / Brumado

NÚCLEO REGIONAL 2 - BARREIRAS (DCH IX) - BOM JESUS DA LAPA (DCHT XVII) - SEABRA (DCHT XXIII)
BARREIRAS (DCH IX)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

139387 SAMARA OLIVEIRA 
BOMFIM

113,525 1º DCH IX / Barreiras

BOM JESUS DA LAPA (DCHT XVII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

137743 KELLY PEREIRA DA 
SILVA

129,000 1º DCHT XVII / Bom 
Jesus da Lapa

SEABRA (DCHT XXIII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

142160 JAILSON OLIVEIRA 
DA SILVA*

115,750 2º DCHT XXIII / Seabra

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
NÚCLEO REGIONAL 3 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS (DCH V) - VALENÇA (DEDC XV) - IPIAÚ (DCH T XXI)
SANTO ANTÔNIO DE JESUS (DCH V)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131487 HELDER PEIXOTO DA 
COSTA

127,700 1º DCH V / Santo Antônio 
de Jesus

VALENÇA (DEDC XV)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140156 LUIZ PEDRO PASSOS 
DA CRUZ*

124,375 2º DEDC XV / Valença

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.089

IPIAÚ (DCH T XXI)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131175 JACKSON 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA JUNIOR

130,000 1º DCHT XXI / Ipiaú

NÚCLEO REGIONAL 4 - ALAGOINHAS (DEDC II - DCET II - DLLARTES II) - EUCLIDES DA CUNHA (DCHT 
XXII)
ALAGOINHAS (DEDC II)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

143007 LAYLA SANTOS 
RIBEIRO

117,300 1º DEDC II / Alagoinhas

ALAGOINHAS (DCET II)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140675 CARLA REGINA 
ZACARIAS PEREIRA 
DOS SANTOS*

112,400 3º DCET II / Alagoinhas

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
ALAGOINHAS (DLLARTES II)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

138753 IGOR ADRIANO 
BARRETO DOS 
SANTOS

124,000 1º DLLARTES II / 
Alagoinhas

EUCLIDES DA CUNHA (DCHT XXII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140043 TARCÍSIO CARVALHO 
DA CRUZ

119,175 1º DCHT XXII / Euclides 
da Cunha

NÚCLEO REGIONAL 5 - TEIXEIRA DE FREITAS (DEDC X) - EUNÁPOLIS (DCHT XVIII)
TEIXEIRA DE FREITAS (DEDC X)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

141102 ELAINE OLIVEIRA 
BRITO RIBEIRO*

103,125 2º DEDC X / Teixeira de 
Freitas

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
EUNÁPOLIS (DCHT XVIII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140197 DIANA AGUIAR 
MADEIRA 
NASCIMENTO

115,750 1º DCHT XVIII / 
Eunápolis

NÚCLEO REGIONAL 6 - JACOBINA (DCH IV) - ITABERABA (DEDC XIII) - IRECÊ (DCHT XVI) - XIQUE-XIQUE 
(DCHT XXIV)
JACOBINA (DCH IV)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

141351 ANICLECIO GOMES 
MATOS

121,625 1º DCH IV / Jacobina

ITABERABA (DEDC XIII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140533 ITALO PEREIRA DE 
CARVALHO MOTA

106,850 1º DEDC XIII / Itaberaba

IRECÊ (DCHT XVI)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

131425 CRISTIANO SILVA 
SANTOS

124,900 1º DCHT XVI / Irecê

XIQUE-XIQUE (DCHT XXIV)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

132334 ALLAN RIBEIRO 
BATISTA*

112,150 7º DCHT XXIV / 
Xique-Xique

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
NÚCLEO REGIONAL 7 - JUAZEIRO (DCH III - DTCS III) - SENHOR DO BONFIM (DEDC VII) - PAULO AFONSO 
(DEDC VIII)
JUAZEIRO (DCH III)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140837 CHRISTIANE DE 
SOUZA OLIVEIRA*

118,000 5º DCH III / Juazeiro

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.

JUAZEIRO (DTCS III)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

135551 DANIELA DIAS SILVA 
DOS REIS

111,300 1º DTCS III / Juazeiro

SENHOR DO BONFIM (DEDC VII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

141701 ANA CAROLINA 
FERREIRA DOS 
SANTOS

119,900 1º DEDC VII / Senhor do 
Bonfim

PAULO AFONSO (DEDC VIII)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140442 EDLEIDE SANTOS 
ASSIS

125,375 1º DEDC VIII / Paulo 
Afonso

NÚCLEO REGIONAL 8 - SERRINHA (DEDC XI) - CONCEIÇÃO DO COITÉ (DEDC XIV)
SERRINHA (DEDC XI)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140477 LEONARDO FERRAZ 
LEAL*

112,650 3º DEDC XI / Serrinha

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
CONCEIÇÃO DO COITÉ (DEDC XIV)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

143012 BÁRBARA VANESSA 
VALVERDE DE 
OLIVEIRA PEIXINHO

103,875 1º DEDC XIV / Conceição 
do Coité

NÚCLEO REGIONAL 9 - SALVADOR (DEDC I - DCET I - DCH I - DCV I - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL) - 
CAMAÇARI (DCHT XIX)
SALVADOR (DEDC I)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

133336 ALINE BATISTA DA 
COSTA E SILVA

119,525 1º DEDC I / Salvador

SALVADOR (DCET I)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

140198 ELAINE CRISTINA 
GONÇALVES SANTOS 
LEAL

128,750 1º DCET I / Salvador

SALVADOR (DCH I)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

134078 ALESSANDRA 
OLIVEIRA CAPINAN*

129,900 2º DCH I / Salvador

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
SALVADOR (DCV I)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

143174 MARIA ESTELA DE 
MORAES OLIVER*

110,200 4º DCV I / Salvador

* Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, conforme disposto no item 10.5.2 do Edital nº 089/2024.
SALVADOR (ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - GRADUAÇÃO EM DIREITO)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

142319 NUINE SANTOS 
BARREIRO PAIXAO

128,750 1º Administração Central 
/ Salvador (Graduação 
em Direito)

SALVADOR (ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136337 RENATO BARAUNA 
SCHEVENIN

134,400 1º Administração Central 
/ Salvador (Graduação 
em Administração)

140541 ELISÂNGELA JULIÃO 
CARDOSO*

125,800 5º Administração Central 
/ Salvador (Graduação 
em Administração)

* Vaga reservada para candidato(a) autodeclarado(a) negro(a), conforme disposto no item 10.5.1.1 do Edital nº 
089/2024.
SALVADOR (ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

136505 BRUNO CÉZAR DE 
JESUS SOUSA

121,750 1º Administração Central 
/ Salvador (Graduação 
em Ciências 
Contábeis)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.089

CAMAÇARI (DCHT XIX)
INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL
CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

138130 LÍLIA KATIA ANDRADE 
NUNES*

108,625 5º DCHT XIX / Camaçari

* Vaga reservada para candidato(a) com deficiência, conforme disposto no item 10.5.2 do Edital nº 089/2024.
Art. 2º. Os documentos listados no Anexo desta Portaria deverão ser encaminhados 
exclusivamente em um único e-mail, formato PDF, com dois arquivos da seguinte forma: A) 
Arquivo contendo os exames médicos e Declaração de Histórico e Estado de Saúde. B) Arquivo 
contendo os documentos pessoais.
GABINETE DA REITORIA, 3 de fevereiro de 2025.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora

ANEXO DE PORTARIA Nº 66/2025

1. - Relação de Exames 1. - Relação de Documentos
• Hemograma (validade de 3 meses);
• Glicemia (validade de 3 meses);
• Sumário de urina (validade de 3 meses);
• Parasitológico de fezes (validade de 3 meses);
• Laudo de acuidade visual, com ou sem correção, 
emitido por médico(a) Oftalmologista (validade de 3 
meses);
• Raio X do Tórax (PA) com laudo (validade de 6 
meses);
• Eletrocardiograma (para candidatos(as) com idade a 
partir de 40 anos / validade de 6 meses);
• PSA de próstata (para homens com idade a partir de 
40 anos / validade de 6 meses);
• Mamografia (para mulheres com idade a partir de 40 
anos / validade de 12 meses);
• Videolaringoscopia (exclusivo para docentes / 
validade de 6 meses);
• Audiometria tonal e vocal (exclusivo para docentes / 
validade de 6 meses);
• Declaração de Saúde*.

• Carteira de Identidade, CPF;
• Título de Eleitor com último comprovante de votação;
• Certidão de Antecedentes Criminais;
• Certidão de Nascimento ou Casamento;
• Carteira de Trabalho (frente e verso da página com a 
foto);
• Certificado de Reservista (frente e verso) para homens;
• PIS ou PASEP (Cartão de inscrição ou documento 
oficial em que conste o número do mesmo);
• Diploma e Histórico Escolar (correspondentes ao cargo 
a ser nomeado);
• Atestado de Vacinação e Certidão de Nascimento dos 
Filhos até 5 anos e certidão de nascimento ou carteira de 
identidade para os de idade superior a 5 anos e CPF;
• Extrato da Conta Bancária ou documento expedido 
exclusivamente pelo Banco do Brasil com os números da 
Agência e da Conta Corrente com digito;
• Comprovante de Residência (Água, Luz ou Telefone);
• Cópia do Campo identificação do contribuinte da última 
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física entregue 
na Receita Federal;
• Declaração de Bens*
• Declaração de dependente*
• Termo de Compromisso e Disponibilidade de Carga 
Horária*
• Declaração de acumulação de Cargo Público*
• Ficha de Transporte*
• Ficha de Cadastro*

*Disponível no endereço: https://pgdp.uneb.br/admissao-de-novos-servidores/

<#E.G.B#1019029#56#1099850/>
<#E.G.B#1019118#56#1099946>
Portaria Nº 00898136 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 TACIARA DE JESUS 
DIAS

 Secretário Academico  DAI-5  Secretaria Acadêmica 
DEDC10

 26 de Janeiro 
de 2025

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019118#56#1099946/>
<#E.G.B#1019119#56#1099947>
Portaria Nº 51497356 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
Dias

74499831 AUGUSTO SERGIO 
DOS SANTOS DE 
SAO BERNARDO

Assessor Chefe 19.01.2025 18.04.2025 90

74520175 GABRIELA MATOS DE 
OLIVEIRA MOTA

Analista universi-
tário

10.01.2025 08.02.2025 30

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019119#56#1099947/>
<#E.G.B#1019135#56#1099964>
Portaria Nº 00899330 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 
1999, c/c art. 41, XXVI da Constituição Estadual de 05 de outubro de 1989, resolve averbar, nos 

registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço 
prestado a Administração Pública do Estado da Bahia.

Matrícula Nome Função Data Início Data Fim
 92134641  ANDERSON JOSE FREITAS DE 

CERQUEIRA
 REDA  01.02.2011  30.12.2013

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019135#56#1099964/>
<#E.G.B#1019137#56#1099966>
Portaria Nº 00899328 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 
1999, c/c art. 41, XXVI da Constituição Estadual de 05 de outubro de 1989, resolve averbar, nos 
registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço 
prestado a Administração Pública do Estado da Bahia.

Matrícula Nome Função Data Início Data Fim
 92134641  ANDERSON JOSE FREITAS DE 

CERQUEIRA
 REDA  01.09.2008  31.01.2011

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019137#56#1099966/>
<#E.G.B#1019142#56#1099970>
Portaria Nº 00899332 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 
1999, c/c art. 41, XXVI da Constituição Estadual de 05 de outubro de 1989, resolve averbar, nos 
registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço 
prestado a Administração Pública do Estado da Bahia.

Matrícula Nome Função Data Início Data Fim
 92134641  ANDERSON JOSE FREITAS DE 

CERQUEIRA
 REDA  02.01.2014  10.03.2016

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019142#56#1099970/>
<#E.G.B#1019156#56#1099983>
Portaria Nº 00899405 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas 
atribuições, resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de AVERBAÇÃO 
DE SERVIÇO PÚBLICO Nº 00895853 de 25 de Janeiro de 2025, publicado(a) no Diário Oficial 
do Estado, referente ao(à) servidor(a) EDUARDO MOREIRA DAMASCENO, matrícula nº 
92103914.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019156#56#1099983/>
<#E.G.B#1019166#56#1099994>
Portaria Nº 00899495 de 03 de Fevereiro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, II da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Mestrado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro 
de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92137791  ROSANGELA DE CARVALHO 

MATOS
 30.01.2025   40,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1019166#56#1099994/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#1019325#56#1100162>
RESUMO DE EDITAL UESB
Nº 020/2025 - DATA: 03/02/2025 - O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia 
- Uesb, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual nº. 13.466, 
de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, RESOLVE: Art. 1° CONVOCAR os 
aprovados nos Processos de Matrícula das Categorias Aluno Especial e Aluno Ouvinte, da 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, a comparecerem às Secretarias de Cursos 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


